

Nr 304.

Av herr **Johnsson** i Kastanjegården m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till ersättning till strandägare för mistad fiskerätt m. m.

Vid 1950 års riksdag hemställdes i de likalydande motionerna I: 176 och II: 213, att riksdagen måtte bevilja ett skäligt ersättningsbelopp till Axel Andersson såsom förutvarande ägaren till ön Tjärö i Äryds socken för mistad fiskerätt och intrång. Motionerna voro föranledda av att Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen till samma riksdag hade anmält, att de från denne ägare resta ersättningsanspråken icke kunde beviljas. Kungl. Maj:t hade motiverat sitt beslut med hänvisning till en av kammarkollegium i ärendet företagen utredning, av vilken hade framgått att strömmingsfisket vid Tjärö varit fritt år 1931 och dessförinnan, varför 1932 års ersättningslag icke vore tillämplig.

Jordbruksutskottet avstyrkte i sitt utlåtande nr 1 det i motionerna framställda yrkandet. Enligt utskottets mening hade en år 1931 gjord undersökning visat, att berörda ägare själv vidgått, att strömmingsfisket vid Tjärö varit fritt. Riksdagen beslöt i enlighet med vad utskottet föreslagit.

Men såsom anfördes i en vid utskottsutlåtandet fogad reservation, kan det visas, att den år 1931 gjorda undersökningen icke kan anses utslagsgivande. Det kan nämligen medelst intyg bestyrkas, att Andersson såväl som hans företrädare med ensamrätt hävdade fiske i de områden av fiskevattnen omkring ön i fråga, där de själva bedrivit fiske, och att något fiske från andra fiskares sida icke förekommit i de berörda områdena före år 1937. De intygsgivare, som här avses, äro själva fiskare och f. d. grannar till Andersson, varför de sedan sin barndom väl känna till förhållanden angående fisket vid Tjärö. Vid sådant förhållande torde 1932 års lag vara tillämplig även för det ifrågavarande fallet, och ersättning för mistad fiskerätt och intrång bör således utgå.

Det kan vidare nämnas, att Andersson till följd av den mistade fiskerätten icke längre ansåg sig kunna förtjäna sitt uppehälle på ön, varför han sålde denna. Vid fastställandet av köpesumman togs ävenledes hänsyn till en beräknad ersättning till Andersson för den mistade fiskerätten.

Andersson har själv gjort gällande ersättningsanspråk på 6 000 kronor. Eftersom från sakkunnigt håll inom orten har upplysts, att en gottgörelse av 5 000 kronor kan anses skälig, vilja vi föreslå, att detta belopp lämnas.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte bevilja ersättning till Axel Andersson såsom förutvarande ägaren till ön Tjärö i Äryds socken för

mistad fiskerätt och intrång med ett belopp av 5 000 kronor att utgå ur anslaget *Ersättning till strandägare för mistad fiskerätt m. m.* under punkten 153, nionde huvudtiteln.

Stockholm den 26 januari 1951.

Per A. Johnsson
i Kastanjegården.

Sven Antby.

Edvin Jacobsson
i Igelsbo.
